
 
 

 
Ufficio XIV ‐ Ambito territoriale per la provincia di Piacenza 

Dirigente: Luciano Rondanini 

 
P.le Marconi, 34/M ‐ Borgo Faxhall ‐ 29121 ‐  PIACENZA     Tel: 0523/330711     Fax: 0523/330774 

e‐mail: usp.pc@istruzione.it  ‐  Posta Certificata: csapc@postacert..istruzione.it  ‐ 
  Sito web:  http://www.istruzioneapiacenza.it   

 
 

Prot. n. 2330                                                                                  Piacenza,16.5.2013 
 
 

IL DIRIGENTE 
VISTA  la legge 10 dicembre 1997, n.425 recante disposizioni per la riforma degli  esami di  Stato 

conclusivi dei corsi di studio di istruzione secondaria superiore;  
VISTA  la legge 11 gennaio 2007, n.1, recante “ Disposizioni in materia di esami di Stato conclusivi 

dei corsi di studio di istruzione secondaria e in particolare l’articolo 1che sostituisce gli 
articoli 2, 3 e 4 della legge 10 dicembre 1997, n.425;   

VISTA  la legge n.176 del 25 ottobre 2007 
 VISTA la O.M. n.13 del 24.4.2013 recante istruzioni e modalità organizzative ed operative per lo 

svolgimento degli esami di Stato degli istituti di II° grado per l’a.s. 2012/13; 
 VISTA la nota prot.n.1018 del  2.5.2013 del MIUR – Dir. Generale per gli studi, la statistica e i 

sistemi informativi - relativa a “ Modalità di invio delle tracce delle prove scritte degli esami di 
Stato conclusivi di studio di istruzione secondaria di II grado”; 

VISTA la nota prot.n. 4596 del 15 .4.2013 con la quale l’USR Emilia- Romagna ha chiesto, in 
relazione alle  modalità di invio delle tracce delle prove scritte, il coinvolgimento di funzionari 
informatico-statistici nei nuclei di supporto ;   

 
D I S P O N E 

 
E’ costituito il nucleo provinciale per il supporto agli esami di Stato a.s .2012/13 formato dalle 
seguenti persone : 

• Luciano Rondanini, Dirigente amministrativo e tecnico per la provincia di   Piacenza ; 
• Monti Mauro, Dirigente Scolastico  ISI “Mattei” di Fiorenzuola d’Arda (PC); 
• Carmela Fiocchi , Funzionario UST di Piacenza; 
• Carlo Chiodaroli, Docente esperto informatica , referente plico telematico UST di Piacenza. 
 

                                                                                       Il DIRIGENTE 
                                                                                 F.to  Luciano Rondanini          

                   
 
 
• All’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna - Ufficio VII° - Bologna 
• Ai componenti il nucleo provinciale – Loro sedi 
• Ai Dirigenti Scolastici Istituti Istruzione Sec. II° grado statali e paritari – Piacenza e  Provincia 


